
UCHWAŁA NR LV/466/2023 
RADY GMINY SOBKÓW 

z dnia 16 czerwca 2023 r. 

w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Sobków z wykonania budżetu za 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U.                
z 2023 r poz. 40 ze zm.) oraz art. 271 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zmianami), Rada Gminy Sobków uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się: 

1) ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Sobków za 2022 rok, 

2) ze sprawozdaniem finansowym Gminy Sobków za 2022 rok, 

3) z informacją o stanie mienia Gminy za 2022 rok, 

4) z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o sprawozdaniach z wykonania budżetu Gminy 
Sobków za 2022 rok, 

5) z pozytywnym stanowiskiem Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Gminy za 2022 rok oraz opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach dotyczącą wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy, udziela się absolutorium Wójtowi Gminy Sobków z tytułu wykonania 
budżetu Gminy Sobków za 2022 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Szlembarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1464CB2C-D973-4B65-8DA9-211F495A63C0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2023r. poz. 40 
ze zm.), za prawidłową gospodarkę finansową Gminy odpowiada Wójt Gminy. 

Absolutorium jest formą kontroli organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego nad wykonaniem 
budżetu przez organ wykonawczy. Ustawa o samorządzie gminnym stanowi, iż rada gminy kontroluje 
działalność wójta, powołując w tym celu Komisję Rewizyjną. Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu 
gminy i występuje z wnioskiem do rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Wójtowi. 
Stosownie do art. 271 ustawy o finansach publicznych Rada Gminy Sobków w ustawowym terminie podejmuje 
uchwałę w sprawie absolutorium po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 
2022 rok, sprawozdaniem finansowym za 2022 rok,  informacją o stanie mienia Gminy Sobków, pozytywną 
opinią RIO w Kielcach - uchwała Nr 45/2023 III Składu Orzekającego RIO w Kielcach z dnia 13.04.2023 roku 
o sprawozdaniu z wykonania budżetu oraz Uchwałą Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy za 2022 rok oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą wniosku 
Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy. Mając na uwadze pozytywne zaopiniowanie 
wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego za 2022 rok przez Komisję Rewizyjną, jak również 
pozytywną opinię RIO w Kielcach,  Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 
Gminy Sobków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1464CB2C-D973-4B65-8DA9-211F495A63C0. Podpisany Strona 1



22.06.2023, 13:35 Wyniki głosowania w sprawie Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2022 rok.…

https://sobkow.esesja.pl/glosowanie/1075110/957a4c90cf43456 1/1

Wyniki głosowania jawnego w sprawie: Podjęcie uchwały w
sprawie absolutorium dla Wójta Gminy z wykonania budżetu za
2022 rok.

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Lista imienna

ZA (13)

Augustyn Eugeniusz Bawoł Kazimierz Dziopa Paweł

Gabryś Anna Hanszke Krzysztof Kuchta Halina Kuś Mateusz

Piorun Paweł Pyjas Józef Strojek Wiktor Syncerz Beata

Szlembarski Stanisław Tkacz Kamila

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (2)

Cymba Marek Wójcicka Danuta

System zarządzania pracami Rady Gminy / Miasta i Powiatu eSesja.pl

https://esesja.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2

	Uzasadnienie

